gantur. Hinc est quod nos Henricus, Dei gratia Hilden- 

semensis ecclesie episcopus, omnibus Christi fidelibus pre- 

Yenkibug et: Taterris aötund!fAulinas’ litleram: por: presestem;, 
yasd döminus Toanliek, Hadiidanı: Brepositus ia Wollinge- 
*oda et chnonicuß Lore "behtoram: “apöstöloräln Symonis 
et Iude in Goslaria‘ in’ Köstra"conshtutdi' presbiitla, cum 

astra; voluntate..at, — qonsſensu ;omlinayit tesfamentum 
sam; cum: hlaustno in.‚Weltingezade in ‚hune modum, vi- 
delicek mod; ipse ‚duos: 2wansos, uns: suis: PFOPrÄs compa- 
ıpxit. denariisj: wem, aitum.än. villa Weddinge ‚solventem 
soptam .phores imenkure, Gpslariensis, duos tritici, Ares sili- 
ginis; etıduga-ayane,, alderum 'wansup .situm in villa Im- 
meprpge.,aplvemsem,.qualnar - nhoros...mensure,. giusdem, 
num. tritici, Aus ;siliginis et unum;axene, et fortanem 
purum, :poat ebilum; uum .Jielp. eoclesie. in -Woltingerede 

contulit ihere. ot solute,perpetuis lemporihus passidendas, 
ifa: tamen. ‚quad, -quicungee Pro. fampure. proouratores fue- 

an 
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rint:in dema lanifiouns:; sbidem. oensusn. predielorum ;man- 
sarım :recipient ähnuälim, et;de illo ia: anniversdniei ipsius 
amilibe6 meniali..tam ‚iuveni quam anlique in .claustre 'selin 
dum denäriorım .-Geslariensium. winistrabunt, residaum 

autem ,. si: quod. fuerik,.: ad supplementum westimentorae 
earundem fideliter. Conservabunt,: fertunem; aufen superali+- 
tem ecclesie in Immenrode ad:praourandam' ibideni Iümen 
noctis perpetuum presentabunt. Nos vero attendentes eius- 

dem- domini loannis devotionem piam et voluntatem bo- 
nam, qua circa dictam movetur ecclesiam, huiusmodi te- 
stamentum suum auctoritate ordinaria in nomine Domini 

confirmamus firmiter inhibentes,; ne quisquam prepositus 

sire Sprooutater: Aliofe; :-ecclesiez.:quicungue...pre; JeTBRPHs 
fueriti;i.dectac:bona :ah: dademu:ecddesia: aliekare ned :dietum 

testadfenituum:Rnimutare audeat!iydlsprssumak, |: Qaicunque 
autem huic nostr&*\ i#hibitioni: ‘alrsu -teiikerario contrarius 

fugrife, PReRAI guspensienis Ah; ängressu. ecclesig, insg ‚faclo 
59, MOXprit ineursurum, ugque ‚ad ‚safisfaglionem.. debitam et 
candignam. ...Üt autem hec ordinatig, sive. ‚testamentum, jn- 
violabiliter et in perpeluum obsaryetur, nos ad. igslantiam 
eisgdem. domini Ioannis presentem litteram ‚inde, ‚gonsgri= 
ptam, nostri ‚appensione, sigilli: duxijmus. roborandam, ..Da- 
tum anno, Domini. millesimo trecentesimo . derimo geptimo, 
jn, srastino vr. — — Are A 
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Birhof 9 einri BE auf von 4, ufen u Groß 
Bevelten ge, Seiten Bed" ale Heiningdn Re das ‚Kroner 

ne er Bebingerobe. "1318; Sept. ‚21. le 
oJ enı6s meer .S Ho inlst vun Min ® — — en 

ni Mienirun Dei. grati Hildepsemensis; seelesir.episeopmn, 
universis presentia visuris vel audituris salutem in Domino. 

. Tenore "presentium 'reöögnoscimus. publice protestando, 
quod prepositus et conventus sanctimonialium in Hennigen 

evidenti necessitate compulsi vendiderunt abbati et con- 

ventui monastorii in Betzingerode ordimis:Gisteroiensis: hona 
sua, :videlicet 'quatuor mansos cum ‚dimidio cum suis per- 
lineatits in--maiori yala Beveiten sita, "quam.:venditidnem 

ratifieamus st: approbamus per: presentes. : In:ouius rei: te+ 
stimonium 'sigillum- nostrum: ‚presentibus duximns apponen- 
dum. Datum anno: Domini mißlesime —— 
im:did m i Metbieiapostoli anne 
nt, Entf re . 9.7’ ne Se 2 
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Bifchof Dtto fchenkk:aufl Witten des Grafen Heinrich wen Schla⸗ 
bun:bein Nloſter Wöltingersbe:givei Hufen: zu Beugede,) ofüri ihm 
1 bee. Graf — andere Hufen zu zen 

tn, Hildegheim 1320. Br 284. st BE TEE 

' Nos Otte, Dei‘ et apostölite sedis gratiä Hlikdöhsbmlhbts 
ecclesie episcopus' confitmatus, ' ad’ perpetuark 'rei' meino- 
rfäln' 'Presentibus profestamur , quod' de eonsensu tötius 
Hostel capituli ius pröprietätis et doniinii duorum Mänso— 
rum sitörum in "campis ville Lengede, quos vir nöbilis do- 
mimus Menricus tomes in Schladem&'nobis et ab ecci&sia 
nosträ in feodo tenuit, ad’&iasdem: comitis ‚preces‘ et desi- 

derium in Christo devotis äbbaätisse, priörisse et’ "&önventti 
sanctimonialium monasterii Woltingerode donavimus, duo- 

bus mansis cum omni iure in Dolgen sitis a dicto comite 
“ proinde receptis, donamus quoque presentibus ac tradimus 

et in easdem suumque monasterium iamdictum liberaliter 
transferimus ‚translatione perpetuo valitura. ‚Super quo ne 
duhinm qriatur, „presentem. literam Dogtro et nostri ‚KApi- 

tuli supradicli sigöllis, sigillatam eis. dedimus in perpetuum 
testimonium et cautelam. Datum Hildensem anno Domini 

miflesimo trösehtesinid‘v itesteib, "Yulnto' Kaldhdas Febrbhrii. 
ek 'ı tr Pre 

a — A Te Diplamatay Por Mile 

Wet neh en. grey Te sarl; weihlg ar Kenn 
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er ri Urk. 52... ; 

Bifhof Otto ſchenkt dem Klofter — den — zu 
Stödem beim Harlingberge und 2 Hufen zu Lengede. Den er: 
ftern refignirte der Ritter Hermann v. d. Gowiſch, die andern 

Graf Heinrih von Schladen und deſſen Aftervafall Bertold von 
Dorftabt, Knappe... 1324. März 6. 

-.. Nos Otte, Dei 'gratia Hillensemensis eetlesie: episeapus, 
au: perpetuam' rei memorfam: presemibüs nedogiioseimus au 

pübßlice protestamur, quod cum in Christo nöbis’üffeefi 
prepositus abbatissa et conventus Sanctimonialium ' mona- 
sterii Waltingerode decimam in 'Stockem prope Harling- 

herg, quam..miles strenung  Hermannus; dictus de; ;powjsche 
a npbis . at,.ab ecclesia. ‚ngatra Hildensemwensj in pheodo 

teayit;. necnon etiam duos, mansos | in campis ville Lengede 

sitos, quos similiter a ‚nehis ei ab, erglesia ngsjra hahnif 
in pheodo vir nohilis daminus Henricus comey, de, Schla: 
dem et a camite lenuit Bertoldus de Dorslad famulus, ab 
eisdem: expediprint et af: nos sua.pegunia reyocarint, nos 

huiusmodi .bana;,.. decimam.. videlicet per. Hermannum, de 

Gowisghe militem, mangog ‚yero dups per gomitem.de Schla- 
dem ‚immpdiasg;,et go mediante per ‚Bartoldum predichum 
in manns nostras resignala, libere et, ad nos, sicut premit;- 

litur,. revacata., divine reayneralionig.: intuitu et. resperku 
predictorum prepesili, abhatisse..et :coyventus ancillarum 
Christi, gonfisi de merilis ‚carundem,, que in, humilitalis 

spiritu ab infantia virfutam ‚Domino famulantur, cum pro- 
prigtate ammjque ‚jure, gh utilitate ac pertinentiis ‚singulis 
iam..infra gnam..exlra yillas casdem, jam, ‚diclis prepoSÄlO, 
ahhatisſse et senvenjui, sanctimopjaliuom ig Weoltipgeredg, 
tofins nosiri capituli, ‚voluntarie Arpedente, OQNSEensu, ‚dena 

vimnp et danamus, caque ja ipęos ch suum. manasterinmm 
„presenuhns, liberaliigr ‚Iransferinys ‚ranslaliang..‚perpefuo 
yalliama.. «Super: guihgs ne. „dubjum, arialıp;:. presenlem 
lileram. „ inde: gonfeetam, ‚gt oplro nostrique capituli 

predicli higillis sigillglam —* „Berpeinym degimug loqli- 
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monium et cautelam. Datum anno Domini millesimo tre- 

centesimo vigesimo quarto, pridie Nonas Martii. 

"Biplomatar von Wältingerode. 

Urk. 53. 

Biſchof Heinrich bezeugt, daß die Eblen von Meinerfen, Burchard 
und Sutharb, ihren Auſprüchen an. Güter zu Groß. und. Alein⸗ 
Mahner. welche ber Knappe Baldewin von Haäarlingberg dem 
—— Boͤltingerode geſchenkt Hatte, entſagt hahen. 

1332. März 17, 
LE Pe 2 BE Eee 

Nos — Dei gratia Hidensemensis ectiesie epi- 
— presentibus publice protestamar, quod constituti. 
coram nobis nobiles de "Meynersem impetierunt dileetis 
nohis ir Christo ecclesie et conventui sanctaram'''motlid- 
lium in’ _ Woltingrode Borchardtus et Lttthardus” quedam 
bona sita in Maiori Mändere et Minori, videlicet: daataor 
mänsos in Maidri Mandere et quinque in’ Minori Mändere 
et undrm molendinum ° quod: vocatur de’ Dikmole et tertiam 
päbtem magne 'piseine ‘in Minori ‘Mandere ‘cum’ smnibus 
utilitatibus et attinentiis eisdem tam in villis quam extra, 
que quidem 'bona strenuus famulus -Boldewinus dictus de 
Harlingberge in piam remedium anime’ sue "et parentum 
suorum dictis monialibus et claustro legavit et donavit, 
quibus vero bonis diéti nobiles de Meynersem Borchardus 
et Luthardus’ libere gratia amicitie et’ favoris desisterunt, 
omnimode renuntiantes eisdem, promittendo dieto claustre 
prô 'ommibus heredibus'veris prestäre' wararndiam veräm de 
eisdeh 'bonis, de hoc ubicunque faerint 'requisiti’et omni 
tempore dicto claustro oportuno. In’cuius rei testfnohidm 
presentem litteram nostr6 'sigMlo'iassimus r6börari. Testes 
sünt !carionici 'nostri maioris ecclesie 'Hildensemensis,' vide-- 

Iicet' Günzelinus de Berwiiikele; ‘Otto de Pottis m), 'Cohra- 

dus de Wweldenbetg; milites Lippoldus de Röttinge‘, frater 
suus’ Basillus, ot Toannes 'dicttik 'Bok''-et' quamplures "fi 
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fide: digni: :'Datum anno :Domins' millesimo :trecentesime 
tricesimo 'secundo, in die beute a foria tortia Dort 
dontinicam, qua’ ——— cantahatun. ——— 

Bee 

Diplomaten von  Wöllingeroe. 

N 

re j ; ; 

ae ee a ed: nk. 54. en, 

VBiſchof Heinrich Tauft von bem Klofter- Wältingenshe, ‚fün. das 
Hilbesheimiche Domcapitel einen: Hof zu Olſtede, und incorperirt 
Dem Klofter. bis zur Bezahlung ber. Kauffumme die Kirche zu 
Lengebe, mit Conſens feines Gapitels und bes Arhidiaconus zu 

„Goslar. , 1351. Mai 6. 

‚Nos Heerlen: Dei gratia Wildenseinensis — epi- 
— reeognoscimus et presentibus pablice proiestassur, 

gudd cum: prepesitas eb tota universitas conventas mana- 
steril in Woltingrode curiam in Olstede cum ommihus: ei 
singulis'ipsies -juribus, reditibus, pertinentiis 'nobis-ad. usus 
'ecolesie 'nostre prediote''sponte :dimisdriat et; ronumtiavprint 
penitus emmi iuri'quod habuerint in eadem;-unde.nes coii- 
digdam: vicem‘ -rependere: eupsentes : eidem .monasterib..‚et 
conventai quadraginta märcası.'puri .-grgenti.:Cam consensu 

capituli- nostri assiguarinpas’ gt presentibus assigaaıtins, quas 
nos vel successores nosteil.:ipsis tenebimur :solvere ia hunt 
modum, quod. a ‚preposito et conventu dicli monasterii in- 

terea, quod dicte quadraginta marce eis non fuerint inte- 

graliter persolute, nos et nostri successores aut quisquam | 
nomine nostri quatuor marcas „de procuratione annualim 

dari solita non debebimus requirere nec aliquatenus ex- 
torguöre, cum’ auferd: kuperius -Merhöratehn :argentai''sokt- 
tum fuerit, "extünd "ad pröcurationem solvendum iure: priꝰ 
stino ‚tenebuntuf‘ “ - Tüsuper ut" dictum ‚mönästerrdin ‚et ont 

venlum recompensa Tegitima © &o üiherids‘ 'röspictäfhus,"Par6l 
chialem ecclesiam in Lengede cum omnibus eius iuribus, 
redditibeis, proventäbas et! pertinentiis de consensiı aapituli 
oßtri et arohidiaconi Gesläriensis:ipsi moneslerio .eL:«0n- 
ventni dimisimus ineorporavimus :ac .tenare (:predenlium 
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auctoritale ordinaria incorperamus can plena !fruitiong parr 
petuo possidendam ad: afficiandam ‚per capeallayes.sau re- 

ctores suos aeque oeleris monasterii sui capellanüs vel al- 
taribus. Mandata autem archidiaconi loci capellani recipiant 
et exequantur, dictum vero monasterium et convenlus non 
teneantur extra se de oblationibus et redditibus et proven- 
tibus vel de quocunque fructu exinde proveniente alicui 
quomodolibet respondere, hoc tamen interposito, quod 

ideni '' monasterium. "aut - provisores - eisdem. . anehidiaeonn 
Goslerieiisi pro tempore existemi in restaufum. Iscarporat 
tionis ipsias Parochie annuam unius -fertonis' puri argeati 
pensionem pro synodalibus, tenebuntar anno quolibet per- 
petuo ministrare, ipsaque parochiä in Lengede nobis, suc- 
eessoribus: nostris tanquam alte .‚parochie: ndatre dioocesis 

jurisdietione spitüuali et episcopalibus.astringetur, in.qua- 
ram ommimm. officatiam ei .perpefuam memoriam, presaniem 

litteram nesiro, capituli: nostri .et archidiacnni. Yoglarienais 
aigillis ferimus communiri. Et nos. Voilomaras -prepnsitus, 
Thidericas decanus, ‚Otto: schalasticus et. napitulum gerlesie 

Hildensemensis et Thiderinus.:.de: Stookem:: grekidiananus 

Goslariensis in firmiorem. nei mempniam. sigilla nostza prer 
sentibus: duximus apponenda.  Actum et datum Aanp Do- 
mini millesimo trecentesimp quinquagenime; —— in: * 

mean loannis ante — Latinam. ia 
— — 3,» 

Diplomat on’ "Wirlingerou % 
id a 7 a 

— Pe . SR 397 24. 

Per ar 1 1 ae er —. ware . 

a. urk. 55. 2 Es se rltlor "it. 

= Vita⸗f Grin. beurfunket, deß das. Kloſter Wöltingerode 
für einen Bogen vol Victualien, melden es nad Hilbeshrim, zu 
liefern gehalten wor, auf 5 Sahre 14 litoniſche Hufen zu Eper- 
6 — Stift Hildesheim zur Benuhung überlaffen er 
ern. , 1853. Sept. 2. a DENN 

— ‚Hitwieus ‚Dei ;'graliß: Hildensemansis, — 
seopus, Volredus depanus: ‚tetimequa:. aaplitulam einedem 
evelesie umnihus :presentia, intnentihus, legentibus:.et. audi- 

59 

turis tam presenlibus quam futuris lucide protestamur, 
quod Thidericus prepositus et domina Sophia abbalissa, 
Alheydis priorissa totumque collegium sanctimonialium in 
Woltingrode pro quodam curru, quo nostre dioecesi vi- 

ctualia propriis suis expensis et servitus exhibebatur, de- 
cem et quatuor mansos sitos in campis ville Etzerdinge- 
rode cum omni utilitdie'el® Hacke; Aeenon utriusque sexus 

homines istos ipsis iure litonico vel quocunque modo ser- 
vientes et astrictos, exceptis in villa Borsene residentibus 

et ad eandem villam trans. paludem perligentibug, 3,festo 

circumcisionis.-Domini praxime. affuturg...nobis ad .quin- 
duenhium ponendo resignarunt, ita videlicet:.ut. pro iure 
vel quo modo nos et illis decenter perfruawur, ‘quare eliam 
cunctis fatomur, auod dicto quinquenvio'sive: lastro 'twans- 
acto "dieti “mansi hominibus cum 'prediefis""ad clauſtrum 
memorafum sine conträdictione „gualibet et "impetitione 
episcopi, capituli et dioecesis et Ompjum contrarietate per